
Zveřejnění žádosti o uznání tradičního výrazu podle článku 33 nařízení Komise (ES) č. 607/2009 

(2010/C 73/13) 

Podle článku 33 nařízení Komise (ES) č. 607/2009 ( 1 ) se žádost o uznání tradičního výrazu zveřejní v řadě 
C Úředního věstníku, aby byly o existenci žádosti informovány třetí strany a aby tyto měly možnost vznést 
námitku proti uznání a ochraně tradičního výrazu, o které byla žádost podána. 

ZVEŘEJNĚNÍ ŽÁDOSTI O UZNÁNÍ TRADIČNÍHO VÝRAZU PODLE ČLÁNKU 33 NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) 
č. 607/2009 

Datum přijetí: 18.2.2010 

Počet stran: 11 

Jazyk žádosti: španělština 

Číslo spisu: TDT-AR-N0004 

Žadatel: 

Příslušný orgán třetí země: Instituto Nacional deVitivinicultura 
San Martín n o 430 
Ciudad de Mendoza 
CP 5500 
REPÚBLICA ARGENTINA 

Tel. +54 2615216606 
Fax +54 2615216604 
presidencia@inv.gov.ar 

Název: „RESERVA“ 

— Tradiční výraz podle čl. 118u odst. 1 písm. b) nařízení (ES) č. 1234/2007 

Jazyk: 

— Ustanovení čl. 31 odst. 1 písm. b) nařízení Komise (ES) č. 607/2009 

Seznam chráněných označení původu nebo zeměpisných označení: 

— Výraz „Reserva“, jehož uznání se požaduje, je možno použít v jakékoli z uznaných zeměpisných oblastí 
uvedených v přiloženém seznamu, který je k dispozici na internetové stránce http://www.inv.gov.ar, 
pokud jsou splněny požadavky spojené s definicí výrazu „Reserva“. 

Druhy výrobků z révy vinné: 

— Víno/Likérové víno/Šumivé víno (příloha XIb nařízení Rady (ES) č. 1234/2007) 

Definice: 

— „Reserva“: Výrazem „Reserva“ se označují vína vyrobená z druhů hroznů uvedených v příloze rozhodnutí 
INV C.22/08 nebo z jejich směsí, které jsou vhodné pro výrobu vín prvotřídní jakosti. Pro výrobu vín 
s označením „Reserva“ se musí použít nejméně sto třicet pět kilogramů (135 kg) hroznů na každých sto 
litrů (100 l) vína. Červená vína s označením „Reserva“ musí zrát po dobu minimálně dvanácti (12) 
měsíců od okamžiku, kdy dosáhnou enologické stability. V případě bílých a růžových vín nesmí být 
minimální doba zrání kratší než šest (6) měsíců. Přikládá se prohlášení INV o použití dubových sudů při 
výrobě vína „Reserva“. Přikládá se rovněž rozhodnutí INV C.23/08, kterým se stanoví, že na etiketách se 
mohou uvádět výrazy „Barrica“, „Criado en Barrica de Roble“ a „Crianza en Roble“ a podobné výrazy, za 
předpokladu, že při výrobě vína byly skutečně použity dubové sudy, které vínu dodávají specifickou 
příchuť.

CS 23.3.2010 Úřední věstník Evropské unie C 73/49 

( 1 ) Úř. věst. L 193, 24.7.2009, s. 60.

mailto:presidencia@inv.gov.ar
http://www.inv.gov.ar

